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Hva lykke er?
Gå på en gressgrodd seten/ei
I tynne, tynne sommerklær,
klø sine ferske myggestikk
Med doven eftertenksomhet
og være ung og meget rik
på uopplevet kjærlighet

Slik beskriver Inger Hagerup det å være ung i diktet som betegnende nok har tittelen Lykke.
Og slik kan det også føles å være ung. De fleste av oss kan vel ønske oss tilbake til den blanke til
standen det var å kjenne at noe en ikke visste hva var lå foran en. Likevel vil jeg nødig vært helt ung
igjen.

Jeg husker det som vanskelig og tøft. Sårbart og ustabilt. Hormoner i fri dressur. Teite foreldre og en
stor indre usikkerhet. Pluss en masse krefter som var vanskelig å plassere. Dessuten virket alle andre
større og mye sikrere. Alt var bare rødme og en følelse av å drite seg ut konstant. Håpløse forsøk på
å bli likt eller ferdes blant de toneangivende og vellykkede. Og jeg var nok ikke alene om å ha det sånn.

Seksualmoralen og opplysningsnivået for unge mennesker er helt annerledes i dag enn da Wedekind
skrev sitt stykke Vårløsning, om denne viktige og formende perioden i livet. Men heftigheten, trøkket,
sårbarheten og opp og nedturene er de samme. Og likeså det at det kan gå så fryktelig galt. Så vel
kommen til vår kamp for tilværelsen opp og ned av trappen.

Vi har valgt å produsere denne førestillingen med unge krefter på alle plasser. De er jo eksperter på
temaet. Vi har lett blant dem som kanskje blir deler av norsk teaters fremtid. Typisk for denne fremti
den er at den er mer mangfoldig. De unge skuespillerne er utdannet på Høgskolen i Nord-Trøndelag,
på Bardar, på Niss, i Gøteborg, Gitis i Århus og en enslig svale fra KHIO, eller Teaterhøgskolen som
den også kalles. Adil har vunnet Dansefeber og utviklet seg videre derfrå, Thomas gikk på audition i
russetida. Vi er glade for å ha hver og en av dem her, og glade for at de er faglig støttet opp av to av
våre egne skuespillere Geir Kvarme og Helle Haugen, som jo blir for halvgamle å regne i denne
sammenhengen.

Til å holde styr på denne gjengen har vi en ung regissør som hver gang avleverer profilerte og spesi
elle forestillinger. Kjersti Horn vil mye med teater, og heldigvis for det. Vi takker også for at hun har tatt
Sven, Anna og Susanna med seg fra Stockholm. Det har vært morsomt og livgivende for hele teatret
å bli kjent med dem. Koreografen Jan er norsk og debuterende, seiv om han har danset før i mange mu
sikaler, også her på Oslo Nye Teater. Andreas, som er musikalsk ansvarlig, er også norsk. Han måtte
vi likevel tilbakeføre fra Sverige hvor han jobber for det meste. Helt betimelig synes vi.
Lykke til til alle medvirkende, og god fornøyelse til publikum.

Catrine Telle
teatersjef









FINNES DET PLASS TIL MEG I VERDEN?

Jeg regisserte min første forestil- et år med opptrening i vente. Dette for å lage en forestilling, og fore
ling på Oslo Nye/Centralteatrets ble et stort vendepunkt for meg, stilling ble det, mange ble berørt,
Cafescene for litt over 10 år siden. ikke fordi sykdommen ikke var til å og jeg forsto at mine erfaringer av
Førestillingen var Shopping and bære, men fordi det innebar et sinne, sorg og avmakt kunne bli en
Fucking av Mark Ravenhill, en ren punkt av innsikt, der jeg var nødt til kraft i gjenklang hos andre,
amatørteaterproduksjon som av å erkjenne at mitt liv og min framtid gjennom skuespillerne i møtet med
uvisse årsaker og på tross av sin bød på større hindringer enn an- publikum. Jeg bestemte meg for å
manglende profesjonalitet fikk et dres. I ettertid ser jeg pådette som aldri bruke tida mi på å gjøre noe
kraftig nedslagsfelt. Jeg var bare et nullpunkt, et stort svart hull, et annet enn å lage teater.
nitten år den gangen, og hadde før «vinn eller forsvinn». Det var der, på
dette ingen tydelig idé om hva jeg sykehuset, jeg leste Shopping and Shopping and Fucking var min in
skulle bruke livet mitt til, og heller Fucking første gang. Et stykke som troduksjon til den såkalte «in your
ikke om at teatret, der jeg hadde handlet om fremmede ting som face» dramatikken. En samlebe
vokst opp, var et sted der jeg dopmisbruk og folk som pulte tegnelse for ulike brutale dramati
skulle fortsette å være. Jeg var nit- hverandre i rumpa med kniv, men kerstemmer som oppsto rundt
ten år, ferdig på folkehøgskole og som også inneholdt en varhet og Royal Court Theatre i London på
på full fart ut i livet, og så sa krop- en beskrivelse av maktesløshet 90-tallet, «de unge ville», som
pen min stopp, store smerter som jeg kjente så alt for godt igjen, skrev teatertekster med mye raseri
gjorde at jeg ikke kunne gå lenger Denne teksten ga meg mot, og ble og «sjokkeffekter». Senere har jeg
og jeg ble innlagt på sykehus for en begynnelse på noe som kunne stiftet bekjentskap med mange
flere alvorlige operasjoner og over ha vært en slutt. Jeg bestemte meg fantastiske dramatikere som ope



rerer i samme landskap, Sarah kind var jo tross alt sin tids Raven- selvfølgelig ærlighet, og en brutal
Kane, Werner Schwab, Marius von hill, en teaterrebell som raste mot sensibilitet. Vi har valgt ågi dere
Mayenburg. Dramatikere som kre- alt og alle, og som nektet å inn- barnetragedien Spring Awakening
ver et teater uten løgn, et teater ordne seg et samfunnssystem bokstavelig talt «In your face», iet
som slår der det veit det gjør som gjennom konvensjon, religion teaterrom der verken skuespillere
vondt, et teater som vil mørbanke og tradisjon begrenset mennesket eller publikum kan gjemme seg
sitt publikum og kaste det tilbake i frihet til å handle, tenke og elske. bort. Et rom for refleksjon, etter
virkeligheten med nye øyne. Et te- Det er en brutal og hensynsløs te- tanke og smerte. Et rom midt i
åter som vil forandre verden. atertekst som på tross av at den er byen, et sted å møtes ansikt til an

skrevet ien annen tid vekker gjen- sikt med det som gjør vondt. Et
I dag er jeg voksen, og tilbake på kjennelse hos de fleste, i hvert fall rom der musikken gir vinger til det
Oslo Nye, ikke på den pittelille Ca- hos alle de som en gang har vært vi ikke kan bære, et rom der den
féscenen i Akersgata, men på den fjorten år og stilt seg spørsmålet: felles opplevelsen gir kraft til å
store scenen, med en klassiker, - Finnes det plass til meg i verden? møte virkeligheten med nye øyne.
Frank Wedekinds stykke Vårløs- Med meg på reisen i Wedekinds
ning fra 1891, i musikalversjonen verden har jeg 11 pur unge skue- Jeg ønsker dere hjertelig velkom
Spring Awakening som har gått sin spillere som sammen med vetera- men til vårens vakreste eventyr,
seiersgang over hele verden. Veien nene Helle og Geir har kastet seg
kan synes lang fra Shopping and inn i materialet med all sin sårbar-
FuckingtW Broadway musical, men het, -et ensemble av uslipte dia- K - . H
likevel kanskje ikke. Frank Wede- manter med et enormt trøkk, en regissør
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SEKSUELL OPPVAKNING
- FRA SORG OG FORTIELSE TIL GLEDE OG BERIKELSE?

Spring Awakening handler om
ungdom, pubertet og seksualite
tens kår, og bygger på den tyske
forfatteren Frank Wedekinds
drama Vårløsning fra 1891. Styk
ket ble omskrevet til musikal i
2003, hvor tekst og scene forhol
der seg til orginalmanus, en spen
nende blanding av gammelt stoff
og ny musikk i en fusjon mellom
moral, seksualitet og rock'n roll.
Vårløsning skildrer unge mennes
kers seksuelle oppvakning på
1890-tallet, med et kritisk syn på
voksenkulturens dobbeltmoral og
snevre syn på kropp, seksualitet,
homofili og overgrep. Stykket ble
sett på som veldig provoserende
og tabubelagt, og ble derfor bann
lyst og forbudt å oppføre i flere tiår
- og er sikkert fortsatt kontroversi
elt i mange kulturer.

Historien handler om Melchior,
hans angstfylte venn Moritz, Wen
dela og en gjeng av jevnaldrende
ungdommer, som alle er i ferd med
å oppdage sin seksualitet. Mel
chior gjør opprør mot og
fordømmer det autoritære voksen
samfunnet, som han og hans ven
ner tvinges til å vokse opp i. Han
opplever en heftig og stormfull
forelskelse med Wendela, som blir
gravid og tvinges til abort. Ung

dommene prøver å forstå sine spi
rende seksuelle følelser, men
møter motstand fra skolen, kirken
og foreldrene. Manglende åpen
het, toleranse og opplysning med
fører at ungdommene opplever
mye motstand og negativt i sine
første spirende seksuelle gleder,
noe som fratar dem muligheten til
å bli selvstendige og harmoniske
mennesker. De voksne er på sin
side bekymret for utviklingen, det
moralske forfall og å miste kontrol
len over kommende generasjoners
seksualitet.

SPRINGAWAKENINGIET
HISTORISK PERSPEKTIV
Gjennom generasjoner har vok
sensamfunnet vært opptatt av å
beskytte og styre ungdommens
seksualitet inn på «riktige veier».
Forutsetningene for å oppleve lyst
og seksualliv er biologiske og lig
ger i oss fra fødselen av. Hvordan
seksualiteten kommer til uttrykk
(«når, hvor, hvordan, hvorfor og
med hvem») er kulturelt bestemt.
Hver kultur har sine rådende
grunnleggende normer for seksu
ell åtferd, hvor de enkelte individer
sosialiseres inn i den tillatte og øn
skelig atferden - som sees på som
«normal» og «naturlig». Hva som er

«normalt» og riktig seksualatferd
varierer i ulike kulturer og forandres
over tid.

1890-tallets Europa var sterkt pre
get av et undertrykkende og re
striktivt syn på seksualitet, preget
av fornektelse og fortielse. Seksu
elle handlinger skulle kun foregå
innenfor ekteskapet, hvor forplant
ning var hovedmålet. Seksualliv
som ikke angikk reproduksjonen
ble sett på som avvikende og for
budt. Seksuallivet hadde ingen
egenverdi, seksuell lyst og glede
var ikke et tema. Kvinnen var man
nen underlegen. Man hadde ingen
forståelse for at kvinnen hadde
egne seksuelle behov, hun var et
redskap for mannens seksualitet
og formeringen.

Voksensamfunnet så en fare i la
seksualiteten komme til uttrykk.
Unge mennesker måtte beskyttes
mot sin seksualitet og moralens
forfall. Seksualopplysning var der
for ikke på dagsorden verken i sko
len eller hjemme. Kunnskapsnivået
om kropp og seksualitet var meget
begrenset. Dette restriktive synet
på seksualitet medførte fordøm
mer, vrangforestillinger, dobbelt
moral og mye ulykke i folks liv.
Onani ble sett på som unormalt og





farlig, noe som kunne medførende suell åtferd. Den norske prestedat- bygge uønskede svangerskap og
«galopperende kreft», tæring og
det som verre var. Homofili ble
opptattet som en sykdom. Prosti
tusjon, kjønnssykdommer og uøn
skede svangerskap var vanlig. De
som ble rammet av dette ble for
dømt og utstøtt, dette gjaldt spesi
elt kvinner. Prevensjonsmetoder
og medisiner mot kjønnssykdom
mer fantes ikke.

SEKSUALITETENS KÅR FRA
1890-TALLETOGTILIDAG
Mye har skjedd i forståelsen av og
åpenhet omkring pubertet og sek
sualitet siden dette stykket ble
skrevet. Vårt samfunn har sakte
men sikkert utviklet seg i retning av
en kultur med et mer åpent og in
kluderende seksualsyn, hvor sek
sualiteten blir sett på som en
normal og naturlig del i mennes
kers liv, hvor både seksuell lyst, ny
telse og glede har en verdi for
begge kjønn. Denne utviklingen
kom ikke av seg seiv og har vært
og er en stadig kamp mellom ulike
syn i vårt samfunn, hvor ulike ge
nerasjoner av ungdom ofte har
vært pådrivere.

Fra begynnelsen av 1900-tallet
skjedde det en radikal nytenkning
rundt seksualitet i visse fagmiljøer,
med utvikling av ny medisinsk
kunnskap og forskningsbasert
viten om kropp, seksualitet og sek

teren Elise Ottesen-Jensen startet
på 1930-tallet RFSU (Riksforbun
det For Sexuell Upplysning) som
drev med seksualopplysning og
produksjon og tilpassing av pes
sarer, og senere kondomer. Sam
tidig startet en gruppe radikale
norske leger under ledelse av se
nere helsedirektør Karl Evang,
Tidsskrift for seksuell opplysning.
De drev med folkeopplysning om
seksualitet og helse for ungdom
og voksne - til stor forargelse for
noen, til glede for mange. Dette var
starten på seksualopplysningen og
økende åpenhet i det norske sam
funn.

«Jeg drømmer om den dagen da
alle barn er velkomne, alle menn og
kvinner er likestilte -og seksua
liteten et uttrykk for inderlighet, ny
telse og ømhet».
Elise Ottesen Jensens visjon i 1932

Muligheten for å beskytte seg mot
både uønskede svangerskap og
kjønnssykdommer ble etter hvert
allment akseptert og tilgjengelig,
noe som startet med at kondomer
ble mer tilgjengelig. «Den seksu
elle revolusjon» startet med p-pil
lenes inntog i 1960-årene.
Kvinnefrigjøringen på 1960-70-
tallet førte utviklingen videre med
økt forståelse for kvinners rettighe
ter og seksualitet. I dag fins det
mange ulike metoder for å fore

kjønnssykdommer. De fleste van
lige kjønnssykdommer kan be
handles med medisiner. Lover og
forskrifter har lovfestet ulike rettig
heter og plikter. Dette har bidratt til
å styrke seksualitetens kår i da
gens samfunn både for barn, ung
dom og voksne, bl.a retten til
selvbestemt abort, ekteskapsloven
som også inkludere homofile, for
bud mot seksuell diskriminering,
seksualisert vold, omskjæring,
overgrep etc.

HVILKEN AKTUALITET HAR
DENNE MUSIKALEN FOR
DAGENS UNGDOM?
Stadig nye grupper ungdommer
berøres av pubertet og seksuell
oppvakning, årlig kommer ca.
60.000 i puberteten i Norge. Filo
soferingen om kropp, selvbilde og
seksualitet vil alltid være like aktu
elt, og stopper ikke med puberte
ten. Seiv om kunnskapen,
åpenheten og mulighetene for
kommunikasjon om seksualitet
blant ungdom i vår kultur har en
dret seg, ties det ofte om det som
er vanskelig og skamfullt. Fortsatt
har ungdom mange spørsmål om
kropp og seksualitet. Norge har
blitt et flerkulturelt samfunn hvor
noen ungdommer kan oppleve sin
seksuelle oppvakning i like strenge
kulturer som i musikalen. Dette kan
dreie seg om åpenhet, kjønnsroller,
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kledsel, forbud mot onani, forbud når vi er «beruset» av forelsket eller med ulike seksuelle rammer og kjø
mot sex utenfor ekteskapet, arran
gerte ekteskap, tvangsekteskap,
omskjæring, utstøting av homofile
etc. Det foregår stadig en debatt
om dette og også om eksistensen
av et «moralpoliti» i visse flerkultu
relle miljøer i Oslo, hvor tilhengere
av en seksuelt restriktivt kultur til
later seg å irettesette sine med
mennesket

HVILKEUTFORDRINGER
STÅR VI OVERFOR I DA
GENS NORGE?
Har vi gått for langt i vår seksualli
berale utvikling? Hva er medaljens
bakside?
På tross av at mye er forandret i
retning av økt åpent og inklude
rende syn på seksualiteten i vårt
samfunn står vi overfor mange ut
fordringer - fortsatt høy forekomst
av übeskyttet sex, uønskede
svangerskap og kjønnssykdom
mer. Dette er et tankekors i et sam
funn hvor vi har tilgjengelig
opplysning, lett tilgang på preven
sjonsmetoder og gratis helsetilbud
og behandling for kjønnssykdom
mer. Noe av forklaringen kan være
at de færreste av oss er rasjonelle

seksuell lyst, og kanskje også
andre rusmidler i tillegg?

Flere hevder at vi lever i seksualfo
kusert samfunn som skaper unø
dig press spesielt på ungdommen.
Økt fokus på «den perfekte kropp»
fører til at mange ungdommer sli
ter med å akseptere egen kropp,
sitt selvbilde og også sin seksua
litet. Dette har medført sterkt press
spesielt på jenter om slanking, eks
trem trening, men også økende
psykiske problemer som vrang
forestillinger om eget utseende,
spiseforstyrrelser, sosial angst og
depresjon. Mange har ønske om «å
fikse på kroppen», og frekvensen
av kosmetisk kirurgiske inngrep er
raskt økende.

Ungdom som utsettes for uønsket
seksuell oppmerksomhet, sex
press, seksualisert vold, seksuelle
overgrep og incest er også en al
vorlig bekymring. Dette kan gi en
vanskelig seksuell oppvakning, be
tydelige psykiske reaksjoner og
seksuelle problemer som voksen.
Seksualiteten i det flerkulturelle
Norge hvor mange ungdommer
vokser opp i 2 forskjellige kulturer

reregler, vil gi oss mange utfor
dringer framover.

Ungdom i seksuell oppvakning har
til alle tider bekymret foreldre og vil
sikkert fortsette å gjøre det i videre
generasjonen Forskning om ung
dom kan berolige både ungdom
men og foreldre. Tilstanden går
over. De fleste passerer puberte
ten uten særlige problemer, noen
trenger litt hjelp og noen få får pro
blemer som krever mer faglig hjelp.
For foreldre er det viktig å være tål
modige, være tilstede, ha klare på
grenser - og sørge for at ungdom
men kan ha andre tilgjengelige
voksenpersoner som de kan
snakke med og være fortrolige
med ved behov.

Spring Awakening vil kunne lære
dagens ungdom og voksne noe
om seksualitetens sorger og gle
der, påvirke til større åpenhet og gi
noen ettertanken Det er viktig å
huske at veldig mange mennesker
rundt omkring i verden fortsatt må
leve med sin seksualitet under til
svarende vanskelige forhold som
beskrevet i dette stykket.

Kjell-Olav B. Svendsen
lege og sexolog

«Uansett hva du gjør med deg seiv - om du går til sengs med piker eller gutter - eller hva i all verden du finner
på å gjøre med dem eller deg seiv; så finnes det på dette området ikke annen moral enn den, som gjelder
på alle livets områder: redelighet, mot og alminnelig menneskelighet og hensynsfullhet. Som i alle andre for
bindelser gjelder det at også innenfor kjønnslivet er det galt å skade andre.»

Fra romanen Uten en tråd av Jens Bjørneboe (1966)
(ble forbudt ved dom 1967 etter anklage om å være pornografi)
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ULIKE HJELPETILBUD
OM SEKSUALITET
Oversikt over norske nettsteder og
hjelpetilbud på telefon og nett som er
aktuelle i forhold til ungdom og seksuell
helse.

Sex og Samfunn ligger i Oslo, senter for
seksuell og reproduktiv helse for unge
voksne opp til 25 år. Fra måndag til torsdag
har senteret åpent, gratis konsultasjonen
http://www.seksuellopplysning.no

Prevensjon og sjekk for seksuelt
overførbare infeksjonen
Alle Helsestasjoner for ungdom og fastleger
kan hjelpe deg med prevensjon og
smittesjekk.
I Oslo kan du også få utført smittesjekk på
Olafiaklinikken i Oslo, Grensen 5/7, måndag
klokken 11:45 -17 og øvrige hverdager
klokken 07:45 -11 Tlf.: 22 08 29 50.
www.olafia.no

Ungdomshelsestasjoner i Oslo og omegn
Oppdatert liste over ungdomshelsestasjo
nene finner du ved å klikke: http://www.helse
og-velferdsetaten.oslo.kommune.no/folkehelse/sa
mfunnshelse/barn_unge_og_gravide

Helsestasjon for lesbisk, homofil, bifil og
transkjønnet ungdom (13-30 år)
Tlf: 22 71 62 15 Onsdager kl 17 -19
Solhauggt.2 0565 Oslo

Nettportal for ungdom med helsespørsmål
www.unghelse.no

Spørresiden Klara Klok er for deg mellom
16 og 30 år, og fokuserer på temaene helse
forhold og familie, rusmidler og seksualitet.
www.klara-klok.unginfo.no

RFSU Norge www.rfsu.com

Medisinerstudentenes seksualopplysning
(MSO) har nettsted tilknyttet universitetene.
Oslo: www.come.to/mso/
Bergen: www.uib.no/people/mso/
Trondheim: www.stud.utnu.no/studorg/msotrh/
Tromsø: msotromso@yahoo.com
Landsforeningen for voldtatte, www.dixi.no

Støttesenter mot incest, Oslo
www.sentermotincest.no

Senter for seksuelt misbrukte menn:
www.ssmm.no

Ungdomstelefonen, unge svarer unge om
seksualitet og identitet. T: 81000277
www.ungdomstelefonen.no

Landsforeningen for lesbiske, homofile,
bifile og transkjønnede: www.llh.no
Helseutvalget for bedre homohelse
www.helseutvalget.no

SUSS-telefonen 800 33 866
(Senter for Ungdom, Samliv og
Seksualitet) www.suss.no
svarer på spørsmål om samliv og seksualitet
hver dag. De har landsdekkende oversikt
over helsestasjonenes åpningstider.

Telefon for seksuell helse
81 0 02 244 er apen hver dag.

Ungdomstelefon 810 00 277,
alle dager hele året klokken 18-22.
Nærtakst i hele landet.

Barn og Unges Kontakttelefon
800 33 321

Mental Helse Hjelpetelefon 810 03 339







Hva vil du Thomas gjøre fremover for å skape deg Awakening som har vært mye mer preget av varme
en fremtid i teatret?
Utdannelse er selvfølgelig viktig, så det er første skritt
på veien for meg. Jeg vil jobbe og utvikle meg ikke
bare som skuespiller, men også innen sang og dans.
Derfor har jeg søkt musikkteaterlinjer i Sverige, Norge
og England, og søker kanskje også i USA. Som skue
spiller kan jeg jobbe på mange felt innen teater, film
og fjernsyn, men jeg kan også drive med egne pro
sjekter og skape min egen jobb.

Hvordan har prøvetiden i Spring Awakening vært?
Trude: Veldig spennende. Dette er min første profe
sjonelle jobb etter en skole som bygger på russisk
pedagogikk. Det har vært en stor overgang fra et sys
tem hvor kritikk er veldig viktig, til prøvene i Spring

og hjertelighet. Her får man fram det man vil på sce
nen gjennom oppmuntring, snarere enn kritikk.
Thomas: Jeg synes det har vært ganske fantastisk.
Jeg har jo noe erfaring fra Sound of Music. Det var
også veldig fint, men dette er en forestilling som er
helt annerledes og kanskje mer spesiell å jobbe med,
mer utfordrende og spennende på så mange mater.
Allerede nå tenker jeg som jeg tenkte da det var slutt
med Sound of Music: Håper jeg får jobbe her igjen.
Trude: Det er veldig flott å få jobbe med et stoff som
er så aktuelt, på tross av at det er skrevet for så lenge
siden. Vi kan lett glemme at vi i bunn og grunn er gan
ske like, det er bare rammene rundt og reglene i sam
funnet som forandrer seg. Det er morsomt å være
ungdom på scenen, med all den usikkerhet og



naivitet dette innebærer. En stor jeg ble sett av Kjersti (regissør red. sted å jobbe. Vi har følt oss veldig
og fin utfordring. Og så er det gøy anm.) og de andre som var i juryen, velkomne.
å synge med mikrofon! Det opple- Jeg opplevde at de var interessert. Thomas: Hele gjengen har tatt
ves som å være med ien rocke- Thomas: Jeg så Spring Awake- oss på alvor, vi harjobbet veldig di
konsert innimellom. ning i London og ble kjempeinspi- siplinert samtidig som vi har hatt

rert, og tenkte at hvis den det gøy.
Hvor er dere om fem år? musikalen noen gang kom til
Trude: Forhåpentligvis er jeg an- Norge så må jeg komme med i Hva har vært det beste i denne
satt ved et teater, eller i hvert fall førestillingen! Det var en venninne perioden?
jobber jeg med teater. som tipset meg om audition, og Trude: Har jeg en litt dårlig dag og
Thomas: Jeg er ferdig med teater- jeg ble så utrolig glad for at Norge kommer på jobb med denne flotte
utdannelsen, og jobber med tea- skulle få kjennskap til denne fan- gjengen blir jeg uansett inspirert,
ter. Håper jeg fortsatt liker det jeg tastiske musikalen. Det er egentlig Det er skikkelig gode vibber her.
driver med like godt, eller kanskje litt rart at jeg fikk komme på audi- Jeg blir glad av ågå på jobb.
er jeg gått lei og er blitt fisker? tion, for de skulle i utgangspunktet Thomas: Noe av det beste har

ikke ha folk som bare hadde vært å jobbe med så fantastisk
Hvordan fikk dere rollene i videregående, men av en eller musikk, og ha sin egen stemme i
Spring Awakening? annen grunn ble jeg innkalt. Da jeg et felleskap rundt musikken.
Trude: Jeg ble tipset om at det var skulle fremføre monologen jeg Trude: Jeg gleder meg til å dele
audition av en venninne, og sendte hadde forberedt, instruerte Kjersti denne opplevelsen med publikum,
inn en søknad. Etter litt fram og til- meg, og da jeg kom ut derfrå Thomas: Og jeg vil oppfordre alle
bake fikk jeg beskjed om at jeg var hadde jeg lært mye og syntes det til å kjøpe musikken og virkelig
velkommen på audition. Det varen hadde vært veldig fint. høre på den. Det er den virkelig
veldig fin opplevelse, hvor jeg følte Trude: Oslo Nye er et kjempefint verdt! Tekst: ErikÅrsland
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Lena Kristin Ellingsen (Wendla)
Utdannet ved Statens Teaterhøgskole og ved Bardar Akade
miets musikkteaterlinje, Kjent for TV-publikum gjennom NRK
serien Himmelblå. Har arbeidet ved Riksteatret, Det Norske
Teatret, Teatret Vårt og Hålogaland Teater. Medvirket i opp
setningersom bl.a. Tolvskillingsoperaen (Polly Peachum), Hær
mennene på Helgeland Which Witch, Isslottet (Unn) og
Erasmus Montanus. Spilte Elaine Robinson i Oslo Nye Teaters
Manndomsprøven (2006).

Emilie Stoesen Christensen (Martha)
Er for tiden student ved Norges Musikkhøgskole (jazz-linjen).
Gikk Romerike Folkehøgskoles scenografilinje, og har bl.a.
medvirket i Oslo Nyes Spellemannpå taket (Chava), div. opp
setninger som statist ved Nationaltheatret og turnéforestil
lingen Involve Yourself. Hatt sangoppdrag for bl.a. NRK, Oslo
Jazz-festival, Cosmopolite, Sandefjord Storband, Borderline
Big Band og i forbindelse med Nobels Fredspris. Norsk re
presentant i Nomme International Jazz Competition 2009 i
Estland.

Heidi Ruud Ellingsen (Thea)
Utdannet ved Bardar Akademiet (musikkteaterlinjen, 2004-
06). Medvirket i den norske Heer Gynt i Giza, Egypt. Vant
NRK-serien Drommemllen og fikk dermed hovedrollen som
Kathy Seiden i Oslo Nye Teaters oppsetning av Singinin the
Rak Har også medvirket i Oslo Nye Teaters Les Miserables
(Cosette) og Spellemann på taket Nordaførr (Nordland Tea
ter), Trollkoden (Solveig) på Gålå, og spilt tittelrollen i Sol av
Isfolket \ Valdres (2008/09). Er tildelt Coop Nords kulturpris
og Sparebanken Narviks Ærespris.

Sofie Bjerketvedt (Anna)
Utdannet ved Bardar Akademiet (musikkteaterlinjen, 2006-
08). Medvirket i MAMMA MIA! (Folketeatret) og var deltaker
i TV-Norges Grease, hvor hun vant rollen som Sandy i opp
setningen i Oslo Spektrum. Har ellers medvirket i Cteog /
blanke messingen i Fredrikstad, Folk og rovere i Kardemomme
Z?/og Happy familyl Moss. Deltaker i Kjempesjansen på NRK.
Har hatt ledende roller i Hair, Farne, Grease, West Side Story
og A GhorusLinel ungdomsgruppen Applaus (2002-06). Har
også hatt oppdrag som solist.

Trude Øines (lise)
Utdannet ved GITIS Scandinavia (2005-09) og Bardar Aka
demiet (musikkteaterlinjen). Har under utdanning medvirket
i bl.a. Crime on Goat Island, Dancing at Logbnasa, Alice in
Wonderland, Mock Jurtle og Prøysen-Gabaret Har også med
virket i flere BUL-oppsetninger og var elev ved Romerike Fol
kehøgskole. Har medvirket i VGs sommershow, og deltatt i NM
i teatersport (1999-2001).

Jens Petter Olsen (Melchior)
Utdannet ved Ballettakademien Gøteborg (musikalteaterlinjen
2006-09) og Bardar Akademiet (musikkteaterlinjen). Har spilt
Billy i My Dancing ved Theater am Potzdamer Platz i Ber
lin (2009), og medvirket som solist i ulike oppsetninger og
arrangementer.

Adil (Moritz)
Har medvirket i dongelboka (Mowgli, Det Norske Teatret),
@lice (Riksteatret), Iziat - en kjærlighetsopera (Den Nor
ske Opera), samt Oslo Nye Teaters Meknekkeren (Nøtte
knekkeren/Julian) og West Side Story (Bernardo). Vinner av
Dansefeber 2006. Ble Heddaprisnominert for hovedrollen
Mowgli i dungelboka på Det Norske Teatret. Er tildelt Oslo
Bys Kunstnerpris 2008.

Sten Bjørge Skaslien Hansrud (Månschen)
Utdannet ved Høgskolen i Nord-Trøndelag (BA i teaterpro
duksjon og skuespillerfag, 2006-09) og ved Romerike Fol
kehøgskole. Har medvirket i vandreteatret Flvelangs
(Kongsvinger), Tante Pose, Showkolade og Mack & Mabel
(Hedmark Teater/Kongsvinger amatørteater), spel, ulike re
vyer og amatørteateroppsetninger. Var med i kortfilmene Selv
ransakelse og Funny Money. Instruert og ledet
ungdomsteatergruppe. Spring Awakening er hans profesjo
nelle debut.

Thomas Bremnes Ottersen (Ernst)
Har tatt dramalinjen ved Hartvig Nissen (2006-09), og er for
tiden elev ved Rønningen folkehøgskole (vokallinjen). Tidli
gere medlem av musikalteatergruppa Cap å pied (2005-08).
Har foruten skoleoppsetninger medvirket i bl.a. Sound ofMusic
(Edderkoppen Teater), Nicolas fra /ta? (Oslo Konserthus) og
ulike kor (bl.a. Sølvguttene). TV: Melodi Grand Prix jr. og div.
reklame-/statistoppdrag. Spring Awakening er hans
profesjonelle debut.

Espen Bråten Kristoffersen (Georg)
Utdannet ved Bardar Akademiet (musikkteaterlinjen 2007-09)
og Romerike Folkehøgskole. Har under utdanning gjort roller
som Tom i Glassmenasjeriet, Curly i Oklahoma og Bobby i
Company! Medvirket i Grease {Mo Spektrum), Ibsenjubiléet
i Egypt og diverse events som danser/sanger, bl.a. for
Stageway. Film og TV: 5 løgner hovedrollen Erik i kortfilmen
På hjemmefronten, programleder i TALK (W Follo), musikk
videoen Blame it on you (Ghatania). Spring Awakening er
hans profesjonelle debut.



Olav Waaslad (Otto)
Utdannet ved Høgskolen i Nord Trøndelag (Teaterproduksjon
og skuespillerfag) og United World College of the American
West (International baccalaureate). Har gått dramalinjen ved
Hartvig Nissen. Under utdanning medvirket han bl.a. i
Blodbryllaup (Leonardo), Desire of Conflicts, Conflicts of
Desire, Jjener for to fø/rø/- (Truffaldino,), Kom e die (Klovnen
Scotty). Film og TV: kortfilmen Funny Money Spring
Awakening er hans profesjonelle debut,

Melle Haugen (alle voksenroller)
Utdannet ved Statens Teaterhøgskole. Ansatt ved Oslo Nye
siden 1989. Spilt bl.a. Hedvig i Vildanden, Marianne i Tatt av
kvinnen, og medvirket i Pal Joey Mherberget, Fn umulig
gutt, Juleoratoriet Bernarda Altas hus, Det minner meg om
Oslo (1 og 2) og Øyetsom ser. Var også engasjert ved Riks
teatret hvor hun spilte tittelrollen i Rita og medvirket i Nese
grevet Film og TV inkluderer bl.a, spillefilmen Maja Steinansikt
og NRK-serien Jul i Blåfjell.

Geir Sundberg Kvarme (alle voksenroller)
Utdannet ved Statens Teaterhøgskole. Fikk Bjørnstjerne Bjørn
son-prisen for debutrollen Ellard Simms i Utlendingen på Tors
hovteatret i 1989. Ansatt ved Oslo Nye siden 1997. Medvirket
i bl,a. PeerGynt-en vandreforestilling Les Miserables, Nøtte
knekkeren, Fn handelsreisendes død (Charley), Appelsinene
på Fagerborg, Fnigmavariasjoner, Vest for Eden, Juleorato
riet, Nærmere og il mai!. Spilte nylig Baloo i Jungelboka på
Det Norske Teatret, og har også vært engasjert ved Den Na
tionale Scene (Jerry/Daphne i Sugar) og Nationaltheatret
(bl.a. Rødehunder). Film og TV: bl.a. Fredrikssons Fabrikk, Nr.
13, Hotel Cæsar og Jul i Blåfjell.

VENNER AV OSLO NYE TEATER
Venner av Oslo Nye Teater har som formål å stimulere for - og støtte virk
somheten ved Oslo Nye Teater. Vi søker å bidra til å ivareta tradisjoner og
ikke minst de arkitektoniske kvalitetene ved Oslo Nye Centralteatret,
byens eldste teater i drift

Et medlemsskap i Venner av Oslo Nye Teater skal primært være en
økonomisk støtte, men også et forum for nærmere kontakt med teatret,
som på sin side ønsker å gi noe tilbake.

Teatret har i mange år velvillig stilt opp og redegjort for repertoar og pla
ner forøvrig, og dette er en kontakt som alle vi i venneforeningen har satt
stor pris på!
Ta kontakt med venneforeningens medlemsregister v/Monna Strøm pr.
e-post: monnas@online.no (evnt. tlf: 93001956)

Medlemskontingent: Kr. 400,- (student/honnør kr. 300,-)

Du vil få tilbud om billetter til reduserte priser på alle teatrets scener og et Velkommen som medlem!
par ganger i året inviteres du til medlemsforestillinger. Da samles vi gjerne
etterpå til et glass og du kan få anledning til å møte noen av teatrets
skuespillere/regissører. Dette er alltid like spennende!



Annmarie Milazzo korarrangementer
Har skrevet musikk og tekster til PrettyDeadM, 2004 Sundance Film, Festival/Araca Group
NYC, A Sea Changew Chris Giordano; og til Charlotte, tekst av Leigh Silverman. Tekst og kor
arrangementer i Carmen, La Jolla 2007 Korarrangementer og skuespiller i Bright Lights, Big City
for the New York Theatre Workshop. Sanger i The HewAmericanswA Alice Tully Hall. Uncharted
Teir/toryw Stephen Schwartz ved The East Village Opera Company, Jonatha Brooke Live in New
York DVD og Michael Crawfora"s On Eagles Wings.

Steven Sater tekst og sangtekster
ble i 2007 tildelt Tony Awards for beste stykke og beste li
bretto for Spring Awakening. Annen dramatikk teller suk
sessforestillingen Carbondale Dreams, Perfect for You, Doll,
Umbrage, A Footnote to Asylum, Murderat the Gates, ln Se
arch ofLost Wingsoq en egen versjon av Shakespeares Stor
men, med musikk av Laurie Anderson, som ble satt opp i
London på Lyric Hammersmith, og turnerte internasjonalt. I til
legg til Spring Awakening har Sater samarbeidet med Sheik
på New York-oppsetningene Umbrage, Hero, The Hightingale
{Hattergalen), det kritikerroste albumet Phantom Moon, og
sangene til Michael Mayers spillefilm A Home at the End of
the World

Duncan Sneik musikk
mottok i 2007 Tony Award for «best Orchestration» og «Best
Original Score», og i 2008 en Grammy award for «Best Mu
sical Show Album» for sin Broadway-hit, Spring Awakening.
Sheik og samarbeidspartner Steven Sater har siden også ar
beidet med utviklingen av en ny musikal med titlene Hero
{Another Golden Rome), for New York City Public Theatre. De
har også samarbeidet om H.C Andersens Hattergalen. Som om
ikke det var nok har de også planer om en produksjon over
Shakespeares Jweiftb Higbt. Sheik har også samarbeidet med
dramatikeren Kyle Jarrow og regissør Keith Powell om en mu
sikal med arbeidstittel Whisper House. Midt i alt teaterarbei
det fortsetter Sheik med å turnere og spille inn egne plater.
Hans siste CD var kritikerroste White Limousine. Han har også
komponert for film og TV, bl.a. Mary Stuart Mastersons regi
debut The Sake Eatørs og Curious Pictures' tegnefilm Little
Spirit

Simon Hale strykearrangementer
Etter komposisjonsstudier ved University of London førte hans kritikerroste soloalbum til sam
arbeid med mange artister, blant andre George Benson, Simply Red, Jamiroquai og Bjork. Han
hadde de musikalske arrangementene på Duncan Sheik's første album i 1996, og siden den
gang har de fortsatt å samarbeide musikalsk. Spring Awakening markerte ti-årsjubileet for
samarbeidet med Duncan Sheik, og var Simon Hales Broadwaydebut.

Kjersti Horn regi
Regiutdannet ved Dramatiska Institutet, Stockholm (2003-
06), hvor Sarah Canes Cleansedm hennes avgangsforestil
ling. Har også teatervitenskap mellomfag fra UiO.
Regiopppdrag de siste årene teller forestillinger som Valerie
Solanas skal bli president i Amerika (Torshovteatret), Å Isak
- Hamsun på tvers av tiden (Rogaland Teater) i forbindelse
med Hamsunjubileet, Folkeutrydning (Den Nationale Scene),
Mitt navn er Rachel Corrie (Det Norske Teatret/Rikstea
tret/NRK Radioteatret) og TJumb Show (Dramaten). Er
styremedlem i Norsk Sceneinstruktørforening.

Sven Haraldsson scenografi
Utdannet ved Dramatiska Institutet (scenografi og kostyme,
2003-06). Har hatt en rekke oppdrag som scenograf og/eller
kostymedesigner for Stockholms Stadsteater {Lårare for livet,
I vantan på Godot, Figaros brbllop), Dramaten (Solen Gustav,
TJumb show), Parkteatern (Brei), Malmo Stadsteater (Skim
mer) og Borås Stadsteater (Hamlet, Oliver Twist). Hadde sce
nografi/ kostymer til Folkeutrydning på Den Nationale Scene
i 2008.

Susanna Hedin lysdesign
Student ved Dramatiska institutet (Dl), Stockholm. For tiden
i praksisplass ved Oslo Nye. Har vært kombinert scenograf/
lysdesigner ved Ostgotateatern (Remake), Judiskateatern
(Moral Science Club), Weld (Svarta Svanor) og LIMBO {Sig
na/fel, Långtar du hem nu, råttan?, Trompe-Toeil) mfl. Hatt en
rekke oppdrag som lysdesigner: bl.a. Merle Jean Solanas
skal bli president i Amerika (Torshovteatret), Macbeth (Mo
ment:Teater) og Freak Show (tens Østberg/ Bortalaget).

Anna Heymowska kostymedesign
Utdannet ved Dramatiska Institutet og Danmarks Designskole.
Har siden 2005 hatt oppdrag som scenograf/ kostymede
signer for Stockholms stadsteater (bl.a. Sista dansen), Unga
Klara (bl.a. Trostar jag dig nu), Dramaten (bl.a. Love och oir
kusfåglama, Den tatuerade mamman), Riksteatern, Ostgota
Teatern (Mi Mi's sexuella liv) og Det Norske Teatret/Rikstea
tret (Mitt namn er Rachel Corrie). Har i samarbeid med kunst
nerduoen Goldin+Senneby gjort scenografi for
kunstutstillingen Looking for Headless (Stockholm, Toronto,
Bergamo, Henie Onstad Kunstsenter).

Jan Nicolai Wesnes koreografi
Utdannet ved Kunsthøgskolen i Oslo (2001-04). Medvirket i
Oslo Nye Teaters Slnginln the Rain og West Side Story. Er
for tiden tilknyttet Jo Strømgren Kompani. Har også jobbet på
Hålogaland Teater, Den Norske Opera og vært med i flere pro
duksjoner med Oslo Danse Ensemble. Har koreografert to se
songer av Showbiz for NRK, i tillegg til film, revyer og
sceneshow. Spring Awakening er hans debut som koreograf
for en helaftens forestilling.

Andreas Utnem musikalsk ansvarlig
Utdannet ved Norges Musikkhøgskole og UiO. Har medvirket
som musiker/arrangør for artister som Gli Scapoli, Silje Ner
gård, Pitsj, Sissel Kyrkjebø, Aage Kvalbein, Carola, Bjørn Eids
våg, Jan Eggum mfl. Har komponert for bl.a. norske teatre,
Stockholm Stadsteater, Europeisk Kulturhovedstad i Stavanger,
NRK Drama, samt kirkemusikk. Har vært musikalsk leder i
Kirkens Bymisjon og kantor på bymisjonssenteret Tøyenkirka
siden 1998, Tildelt Spellemannprisen for Mø/Mmed Gjer
mund Larsen Trio, Utgir soloalbumet Hverdagsmesse i vår.
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